
            

MOTIE 

Indiener L.A.H. van Ham 

Raadsvergadering 25 september 2018 

Agendapunt Ontwerpverklaring van geen bedenkingen uitbreiding van de inrichting 
van Weelec BV, Windmolen 4-6 Maastricht 

Onderwerp Uitbreiding van de inrichting van Weelec BV en ondervonden overlast 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 september 2018 

Constaterende dat: 

 In de afgelopen maanden omwonenden veelvuldig, zorgvuldig en uitgebreid hebben verwoord 
wat hun zorgen zijn omtrent de waargenomen geluidsoverlast van de werkzaamheden op het 
huidige terrein 
van Weelec BV en daarmee omtrent het toekennen van de vergunning 

 Deze zorgen niet zijn weggenomen in de diverse overleggen, antwoorden en toelichtingen van 
zowel Weelec BV als het College van Burgemeester en Wethouders 

 Deze zorgen enkel nog deels weggenomen kunnen worden middels duidelijke en eenduidige 
randvoorwaarden voor de uitgebreide inrichting van Weelec BV én concrete en vastgelegde 
handhavingscriteria met bijbehorende sancties  

 De voorliggende Ontwerp Verklaring van Geen Bedenkingen deze randvoorwaarden en criteria 
niet, onduidelijk of onvoldoende benoemt 

 
Overwegende dat: 

 Een meerderheid binnen de gemeenteraad van Maastricht in de vergadering bijeen op 25 
september 2018 voornemens is de ontwerp Verklaring van Geen Bedenkingen te verstrekken 

 Vervolgens de definitieve Verklaring van Geen Bedenkingen aan de raad zal worden voorgelegd 
nadat de ontwerpverklaring gedurende de verplichte termijn van 6 weken ter inzage heeft 
gelegen 

 Na afloop van deze 6 weken eventuele zienswijzen nog in behandeling zullen worden genomen 
door het College en de reacties daarop door het College aan de raad zullen worden voorgelegd 

 Gedurende deze minimaal 6 weken het College de tijd en de gelegenheid heeft om 
randvoorwaarden voor de uitbreiding van de bedrijfsvoering van Weelec BV én concrete en 
vastgelegde handhavings-criteria met bijbehorende sancties te formaliseren, zoals ook is 
toegezegd door de portefeuillehouder in de raadsronde van 11 september j.l. 

 
Besluit: 
Verzoekt het College van Burgemeester en Wethouders om: 
1. De randvoorwaarden voor de uitbreiding van de bedrijfsvoering te verduidelijken daar waar het 

gaat om tijden en tijdstippen waarbinnen en waarop werkzaamheden uitgevoerd en (zwaar) 
materieel gebruikt mag worden op het terrein van Weelec BV; 

2. De criteria en sancties voor handhaving zoals toegezegd in de raadsronde te formaliseren met  
een transparante en openbare monitoring; 

3. Dit uiterlijk bij de behandeling (maar liefst tijdig voorafgaand conform afspraken aangaande 
aanlevering van stukken voor bespreking) van de definitieve Verklaring van Geen bedenkingen 
aan de gemeenteraad voor te leggen als onderdeel van het besluit. 

 
 
 



En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Anita van Ham  Simona Maassen René Betsch  
Partij van de Arbeid M:OED   PVV   


